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  1.2. GENEL BİLGİLER 

1.2.1. Coğrafi Konum 

17 milyon kilometrekareyi aşan alanı ile dünyanın en büyük yüzölçümüne sahip ülkesi olan 
Rusya, 11 farklı zaman dilimine bölünmüştür. Asya’nın kuzeyinde Kuzey Pasifik Okyanusu 
ve Avrupa arasında Kuzey Buz Denizine uzanan ülke, 14 ülkeyle sınır komşusudur.  

Ülke geneli itibarı ile ılıman iklim kuşağında yer alan Rusya, sert karasal iklimden kuzeydeki 
kutup iklimine kadar değişen bir iklim mozaiğine sahiptir. Doğu Sibirya karasal iklimin etkisi 
altındayken, Rusya’nın uzak doğusu muson yağmurları nedeniyle yıllık 1 000 mm yağış 
almaktadır.  

Rusya Federasyonu topraklarının dörtte üçü düz ovalıktır. Orta Sibirya ve Uzak Doğuda 
sıradağlar bulunmaktadır. Doğu Avrupa düzlüğü Urallar’a, Batı Sibirya düzlüğü Altay 
Dağları’na kadar devam etmektedir. Hazar kıyılarında ise, çoğu yerde yükseklik deniz 
seviyesinin altında seyretmektedir. 

1.2.2. Siyasi ve İdari Yapı 

İki parlamentolu bir başkanlık sistemi ile yönetilen Rusya Federasyonu çeşitli federal 
yapılardan oluşmaktadır. Rusya Federasyonu'na bağlı 21 cumhuriyetin her birinin kendi ayrı 
anayasası ve devlet başkanı (President) vardır. Bu anayasaların Rusya Federasyonu 
Anayasası'na uyumlu olması ve onunla çelişmemesi gerekmektedir. 

Ülkeyi Devlet Başkanı yönetir. Başbakan başkanlığındaki hükümet de yürütme yetkisine 
sahiptir. Yasama yetkisi ise, Duma (Federal Meclis’in alt kanadı) ve Federasyon Kurulu’ndan 
(Federal Meclis’in üst kanadı) oluşan Federal Meclis’e aittir. 

Son devlet başkanlığı seçimi ise 4 Mart 2012 tarihinde gerçekleştirilmiştir. Bir sonraki devlet 
başkanlığı seçiminin Mart 2018’de gerçekleştirilmesi öngörülmektedir. 

1.2.3. Nüfus ve İşgücü Yapıcı  

Rusya, nüfusundaki sürekli düşüş nedeni ile ciddi bir nüfus sorunu ile karşı karşıyadır. 
Sovyetler Birliği’nin 1991 yılında dağılmasından bu yana nüfusun yaklaşık 4 milyonu ülke 
dışına çıkmıştır. 2002-2006 yılları arasında nüfusta yıllık ortalama % 0,5 oranında daralma 
gerçekleşmiştir. Dünya Bankası tarafından 2005 yılında yayınlanan bir çalışmaya göre 
nüfustaki bu azalma bu oranda devam ettiği takdirde, 2050 yılı itibarı ile ülke nüfusunun % 30 
üzerinde azalacağı tahmin edilmektedir. 

Erkek nüfusun ortalama yaşam süresindeki ciddi kısalmaya rağmen Rusya yaşlanan bir nüfusa 
sahiptir. Emeklilik yaşı kadınlar için 55, erkekler için ise 60’dır.  

Okuryazarlık oranı % 99,9 olan Rusya’da eğitim harcamalarının GSYİH’ya oranı yaklaşık % 
5’tir. 
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1.2.4. Doğal Kaynaklar ve Çevre 

Rusya, zengin doğal gaz ve petrol kaynaklarının yanı sıra, kömür, alüminyum, bakır, demir, 
elmas, altın, gümüş maden kaynakları ve ormancılık ürünleri ile dünya ham madde 
ihracatında önde gelen ülkelerden biridir. Ülkenin sahip olduğu doğal kaynakların üretimi 
Sovyetler Birliği’nin dağılmasından bu yana artış göstermiştir. Ancak başlıca sanayi 
bölgelerindeki hava ve su kirliliği, tarımsal alanların azalması ve toprak verimliliğindeki 
düşüş, ormanların özellikle Sovyet dönemi süresince yok edilmesi başlıca çevre sorunlarıdır. 
Ülkedeki enerji santralleri yeterince denetlenmediği için yüksek miktarda toksik atık 
üretmekte ve hava kirliliğine neden olmaktadır. 

Rusya’nın uluslararası çevre standartlarını kabul etme yolunda hareket etmesine rağmen 
Sibirya bölgesinde hidrokarbon üretimine başlanması halinde başta dünyanın en büyük ve en 
derin taze su deposu olan Baykal Gölü olmak üzere bölgede çevrenin zarar göreceğine ilişkin 
endişeler bulunmaktadır. 

1.3. GENEL EKONOMİK DURUM 

1.3.1. Temel Ekonomik Göstergeler 

  2013a 2014a 2015a 2016b 2017c 

GSYİH (milyar dolar, cari fiyatlarla) 2,226.8 2,027.0 1,333.9 1,242.7 1,471.9 
Reel Büyüme Oranı (%)  1.2 0.7 -3.7 -0.6 0,9 
Kişi Başına GSYİH ($, PPP) 24.143 25.009 24.410 24.630 25.335
Özel Tüketim Harcamaları (% büyüme 
hızı) 

4.3 1.5 -9.4 -2.6 1.4 

Kamu Harcamaları (% büyüme hızı) 1.4 0.2 -1.8 -1.5 -1.0
Gayrisafi Sabit Yatırımlar (% büyüme 
hızı)  

1.3 -2.0 -7.7 -4.5 1.0 

İşsizlik Oranı (%, ort.) 5.5 5.2 5.6 8.2 8.3 
Enflasyon Oranı (%, ort.)  6.8 7.8 15.5 7.0 5.4
Kredi Faiz Oranı (%, ort.)  9.5 11.1 15.7 12.7 10.0 
Ruble:$ (yıl sonu) 32.73 56.26 72.88 61.36 60.16 
İhracat (fob, milyon dolar) 521,835 497,762 341,467 260,580 290,846 

İthalat (fob, milyon dolar)  -
341,269

-
308,026

-
192,955

-
166,114 

-
175,395

Dış Ticaret Dengesi (milyon dolar)  180,566 189,737 148,513 94,466 115,451 
Cari İşlemler Dengesi (milyon dolar) 33,428 58,319 69,564 35,307 46,839
Bütçe Açığı (% GSYİH) -0.5 -0.4 -2.4 -3.9 -2.8 
Kamu Borçları (% GSYİH) 9.0 9.5 9.4 13.5 15.5
a: Gerçek b: Öngörü c:tahmin 
Kaynak: The Economist Intelligence Unit 

 

 



RUSYA  
ÜLKE RAPORU 
 

5 
 

1.3.2. Ekonomik Yapı 

Rusya Federasyonu, büyük bir ekonomik gücün temeli olan doğal kaynaklara ve insan gücüne 
sahip dünyadaki belli başlı ülkelerden biri konumundadır. Rusya’nın sahip olduğu zengin 
doğal kaynak rezervleri ülke için büyük bir şans olmakla beraber ülke ekonomisi açısından 
bazı sakıncaları da beraberinde getirmektedir. Son 10 yıllık süreçte yüksek düzeyde seyreden 
petrol fiyatları ve elverişli ticaret hadlerinin ülkenin son yıllarda sağladığı güçlü büyümenin 
itici gücü olduğu düşünülmektedir. Ancak yapılan bilimsel çalışmalar uzun vadeli büyüme ve 
ekonomideki doğal kaynaklara bağımlılık arasında negatif bir korelasyon olduğunu ortaya 
koymaktadır. Bunun nedeni “Dutch Disease-Hollanda Sendromu” olarak adlandırılan 
durumdur. Aşırı değerlenmiş döviz kuru doğal kaynak dışı sektörlerde büyümeyi olumsuz 
etkilemektedir. 

Ülkenin geniş yüzölçümü emek, doğal kaynaklar ve iş merkezleri arasında büyük mesafelere 
neden olduğu için ekonomik olarak bir dezavantaj oluşturmaktadır. Ülkedeki nehirlerin 
çoğunluğu doğu-batı yönünde değil, kuzey-güney yönünde akmaktadır. Bu nedenle denize 
ulaşım çok zordur. Bu nedenlerle ülkedeki taşımacılık maliyetleri uluslararası ortalama 
maliyetlerin yaklaşık 3 katı kadar yüksektir.  

Resmi verilere göre hizmet sektörünün GSYİH’daki payı 1990’larda %36’nın altında iken, 
1995’ten bu yana %55 ve % 60 arasında olmuştur. Bununla birlikte hizmet ve sanayi sektörü 
verileri transfer fiyatlandırması uygulamaları nedeni ile gerçekleri tam olarak 
yansıtmamaktadır. 

Merkezi planlama ve sahip olduğu zengin kaynaklar nedeni ile Rusya’da sanayi sektörü ağır 
sanayi yönünde gelişmiştir. Yakıt, enerji ve metalürji üretimi toplam sınai üretimin %35’ten 
fazlasını oluşturmaktadır. Elektrik ve gıda üretiminin sınai üretimdeki payının yaklaşık %25 
olduğu göz önünde bulundurulduğunda ileri teknoloji ve tüketim malları üretiminin Rus 
ekonomisinde çok küçük bir payı olduğu ortaya çıkmaktadır. Tekstil sektörünü de kapsayan 
hafif sanayinin de sınai üretimdeki payı çok cüzi düzeydedir. 

Ekonomi büyük ölçekli sınai işletmelerin hakimiyetindedir. KOBİ’lerin GSYİH’dan aldıkları 
pay, yalnızca %10-15 civarındadır. Bu oran, genellikle gelişmiş pazar ekonomilerinde ve 
geçiş ekonomilerinde %50 civarında veya daha da üzerindedir. Küçük ölçekli işletmelerin 
ekonomide yeterince rol alamamasının en önemli nedenlerinden biri yoğun vergi 
uygulamaları ve karmaşık hukuki düzenlemelerdir. 

Sanayi Moskova, St. Petersburg, Yekaterinburg ve Nizhny Novgorod kentlerinde 
yoğunlaşmıştır. Bu büyük kentler geçiş sürecini diğer kentlere göre daha iyi yönetmiş, 
üretimde çeşitlilik sağlamıştır. Tomsk ve Novosibirsk gibi daha küçük kentler Sovyet rejimi 
tarafından yaratılan sanayi merkezleridir. Sibirya ve ülkenin en doğusundaki bölgeler hala 
sanayileşmemiş durumdadır. 
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1.3.3.  Ekonomik Performans 

Rusya’nın ekonomik görünümü, Ukrayna krizi nedeni ile uygulamaya konulan uluslararası 
yaptırımların olumsuz etkilerinin yapısal olumsuzluklar ile bir araya gelmesi ile birlikte 
kötüye gitmiştir. Düşen petrol fiyatları ve hızlı sermaye çıkışları rublenin devalüasyonuna 
sebep olmuş, netice olarak enflasyon yükselmiş ve zincirleme etki ile hane halkı tüketimi de 
gerilemiştir. 

Petrol fiyatlarının düşmesi Rusya'nın kamu gelirinin, ihracatının azalmasına neden olup, 
ekonomik durgunluğun baş göstermesine yol açmıştır.  

OPEC tarafından petrol üretim seviyesinin günlük 1,2 milyon varil düşürülerek 32,5 milyon 
varil seviyesinde sabitlenmesi kararını takiben, Rusya Enerji Bakanı Aleksandr Novak OPEC 
ile yapılan anlaşmanın ardından Rusya'nın günlük 11,2 milyon varil olan petrol üretimini, 300 
bin varil azaltacağını açıklamıştır.(Kasım 2016) 

Ekonomi 2015 yılında %3.7 oranında daralmıştır. 2016 yılında ekonomideki daralma oranı % 
0,6 olarak gerçekleşmiştir. 

 

SEKTÖRLER 

  2.1. SEKTÖRLER 

2.1.1. Tarım ve Hayvancılık 

Ülkenin kuzey bölgelerindeki toprak yapısı tahıl ve benzeri diğer ürünler üretimi için elverişli 
olmadığından üretim, Rusya’nın güney bölgeleri ile batı Sibirya’da gerçekleştirilmektedir. 
Ülkenin kuzeyinde ise hayvancılığa ağırlık verilmiştir.  

Ülkenin tarım için elverişli olmayan coğrafi koşulları ve üç yılda bir hüküm süren kuraklık 
ülke topraklarının yalnızca %32’sini tarım için kullanılabilir kılmaktadır. Ülke topraklarının 
%45’i ise ormanlık araziden oluşmaktadır. Kereste en önemli ihraç kalemlerinden biridir. 
Kimyevi maddelerin aşırı kullanımı, endüstriyel kirlilik, toprağın yoğun işlenmesi ve bazı 
bölgelerdeki yanlış ürün seçimi toprağın verimliliğini düşürmüştür. 

Ülkedeki sorunlu çiftliklerin desteklenmesinin devlete maliyeti üst düzeydedir. Putin 
hükümeti tarafından çok sayıda devlet yardımının kaldırılmasına rağmen ülkedeki çiftlikler 
çok sayıda doğrudan sübvansiyon ve vergi indiriminden yararlanmaktadır.  

Rusya Federasyonu belli başlı kereste üreticisi ve ihracatçısı konumundadır. 75 milyar m3 
stoku olduğu tahmin edilmektedir. Bu rakam dünya rezervlerinin 1/4’ünden fazlasını 
oluşturmaktadır.  

Sovyetler Birliği dağıldığında, Rus balıkçılık endüstrisi dünyada Japonya, ABD ve Çin’den 
sonra 4. sırada yer almaktaydı. Halen, taze ve dondurulmuş dünya balık üretiminin %25’i ile 
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dünya konserve balık üretiminin üçte biri Rusya’da gerçekleştirilmektedir. Ancak SSCB’nin 
dağılmasının ardından büyük üretim kayıpları gösteren sektör, çok yavaş büyümektedir. 

Hayvansal üretim de 1990’lı yılların başındaki seviyeden oldukça uzak olmasına rağmen artış 
eğilimindedir. Rus halkının küçük alanlarda yaptığı üretim halen toplam hayvancılık 
üretiminin %52’sini teşkil etmektedir. Rus Hükümeti hayvancılık sektörünün gelişimi için 
etkin tedbirler almaktadır. 

2.1.2. Sanayi 

Rusya, komünizm dönemi sonrasında enerji yoğun, teknolojik olarak geri kalmış ve düşük 
katma değerli işleme ve savunma sanayilerine dayalı bir sanayi sektörü devralmıştır. Devlet 
sübvansiyonlarının büyük ölçüde kaldırılması ve geleneksel pazarların dağılması sonrasında 
çok az işletme uluslararası pazarlarda rekabet edebilmiştir. Havacılık ve uzay sanayii gibi 
karşılaştırmalı üstünlüğe sahip olunan sektörlerde bile yatırım eksikliği ve insan kaynağı 
kaybı gibi nedenler üretim kayıpları meydana gelmiştir.  

Savunma sanayi harcamaları 1990’larda hızla düşmüş, bu da geçmişte önemli ayrıcalıklar 
tanınan savunma sanayi üretimini son derece olumsuz etkilemiştir. Sektördeki söz konusu 
gidişat 1999 yılında tersine dönmüş ve savunma sanayi üretim artışı artan savunma 
harcamaları ve silah ihracatı nedeniyle iki haneli rakamlara ulaşmıştır. 

Yakıt, enerji ve metalürji üretimi toplam sınai üretimin %35’ten fazlasını oluşturmaktadır. 
Elektrik ve gıda üretiminin sınai üretimdeki payının yaklaşık %25 olduğu göz önünde 
bulundurulduğunda ileri teknoloji ve tüketim malları üretiminin Rus ekonomisinde çok küçük 
bir payı olduğu ortaya çıkmaktadır.  

Rus hükümeti, ülkenin doğal kaynak ihraç ederek gelişmesini sürdüremeyeceğinin bilincinde 
olarak özellikle hafif sanayinin gelişmesine dönük politikalar oluşturmaktadır.  

2.1.3. Madencilik 

Rusya’nın olağanüstü zenginlikteki doğal kaynak rezervleri ülkeyi dünyanın başlıca mineral 
kaynaklarından biri haline getirmektedir. Pek çok maden ve mineralde ülke, dünyanın en 
önemli üreticisi ve ihracatçısı konumundadır. Özellikle büyük petrol ve metal cevherleri 
bulunmaktadır. Metal cevherleri içinde altın cevheri rezervleri önemli yer tutmaktadır.  

Rusya, dünya petrol üretiminin yaklaşık %11’ini, doğal gaz üretiminin dörtte birini, nikel ve 
kobalt üretiminin ise beşte birini gerçekleştirmektedir. Ülke aynı zamanda önemli bir kömür, 
demir cevheri, demir dışı metaller, altın, platin ve elmas üreticisidir. Ülkedeki minerallerin 
üretimi genellikle tek bir işletme tarafından gerçekleştirilmekte olup, bu işletmeler dünya 
piyasalarını da yönlendirmektedir. Örneğin büyük elmas üreticisi Almazy Rossii-Sakha dünya 
üretiminin dörtte birini gerçekleştirmektedir.  

1990’larda metallere olan iç talebin düşüş göstermesi ile demir ve demir dışı metallerin 
ihracatında önemli artış meydana gelmiş olup, ülke çok sayıda anti damping önlemi ve diğer 
korumacı önlemlerle karşı karşıya kalmıştır. Bu nedenle ülkenin en önemli sektörlerinden biri 
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olan çelik sektörü daha az ticari engelle karşılaşma olasılığı olan, daha düşük katma değerli 
çelik ürünlere kaymıştır.  

Rusya’nın dünya kanıtlanmış petrol rezervlerinin %5-6’sını ve dünya doğal gaz rezervlerinin 
üçte birini karşıladığı tahmin edilmektedir. Ülke aynı zamanda dünyanın en büyük kömür 
üreticilerinden biridir. 

2.1.4. Enerji 

Gaz sektörü devlet kontrolündeki Gazprom egemenliği altındadır. Gazprom, dünya doğal gaz 
rezervlerinin üçte birini kontrol etmektedir. İç fiyatlar dünya fiyatlarının yaklaşık %20’si 
kadardır. Ucuz doğal gaz Rus sanayi sektörünü desteklemekte ve hane halkı enerji fiyatlarını 
düşük düzeyde tutmaktadır.  

Rusya dünyadaki dördüncü büyük elektrik enerjisi üreten ve tüketen ülke konumundadır. 
Ülkede 440 adet enerji istasyonu bulunmaktadır. Elektrik üretiminin büyük bölümü jeotermal 
üretime dayanmaktadır.  

Yabancı ve Rus sermayeli şirketlerin enerji sektöründeki yatırımlarının toplam tutarı yaklaşık 
27 milyar Dolardır. Yatırımlarının karşılığında 2020 yılı itibarı ile 186 GW yeni kapasite 
yaratma taahhüdünde bulunmuşlardır. 

Uluslararası Enerji Ajansı’na göre ülkede elektrik kesintilerini önlemek ve gelecekteki talebi 
karşılamak için enerji sektöründe 2030 yılına kadar 440 milyar Dolar tutarında yatırım 
ihtiyacı oluşacaktır. Bu da yeni enerji üretim kapasitesi yaratmak ve mevcur tesisleri 
modernize etmek anlamına gelmektedir. 

  

DIŞ TİCARET 

 4.1. DIŞ TİCARET 

4.1.1. Genel Durum 

2000 yılından itibaren Ruble’nin yeniden değerlenmeye başlaması ve petrol ihracat 
gelirlerindeki artış sayesinde yeniden artmaya başlayan iç talebe bağlı olarak küresel kriz 
öncesinde ithalatta artış eğilimi gözlenmiştir. 

Rusya’nın Dış Ticareti (Milyar Dolar)  

Yıllar 2012 2013 2014 2015 2016 
İhracat  524,8 527,3 497,8 343,9 285,5
İthalat  316,2 314,9 286,6 182,7 182,6
Denge 208,6 212,4 211,2 161,2 103,2
Hacim 841,0 842,2 784,4 526,6 468,1
Kaynak: Trademap 
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4.1.2. Başlıca Ürünler İtibariyle Rusya’nın İhracatı (Milyon Dolar) 

Rusya’nın ihracatından en fazla pay alan ürünler başta petrol ve gaz olmak üzere ham 
maddelerdir. Ülkenin ithalatında en önemli paya sahip olan ürün grupları ise makine ve 
ekipman, tüketim malları, ilaçlar, et, şeker ve yarı işlenmiş metal ürünlerdir. Ülke ithalatının 
yaklaşık %40’ını makine ve ekipman sektörü, yaklaşık %20’sini tarım ve gıda sanayi ürünleri 
oluşturmaktadır. İthalatta önemli yer tutan diğer ürün grupları ise kimyasallar ve eczacılık 
ürünleridir. 

ÜRÜNLER 2014 2015 2016 
Ham petrol (petrol yağları ve bitümenli minerallerden 
elde edilen yağlar) 

153.888 89.576 73.676

Petrol yağları ve bitümenli minerallerden elde edilen 
yağlar 

115.808 67.403 45.952

Başka yerde belirtilmemiş ürünler 11.647 10.797 45.239
Taşkömürü; taşkömüründen elde edilen briketler, topak 
vb. katı yakıtlar 

11.642 9.480 8.907

İşlenmemiş alüminyum 5.252 6.076 4.988
Elmaslar 5.311 3.945 4.833
Demir/alaşımsız çelikten yarı mamuller 6.587 4.637 4.471
Buğday ve mahlut 5.423 3.949 4.216
Petrol gazları ve diğer gazlı hidrokarbonlar 62.648 47.518 4.064
Uzunlamasına kesilmiş, biçilmiş ağaç 3.738 3.074 3.194
Azot, fosfor ve potasyum gibi; iki/üçünün karışımları 3.040 3.221 2.608
Demir/çelik sıcak hadde yassı mamulleri 2.900 2.165 2.412
Arıtılmış bakır, işlenmemiş bakır alaşımları 1.927 3.085 2.404
Platin, paladyum, rodyum, iridyum, osmiyum, rutenyum 
(ham, pudra vb.) 

615 980 2.398

Azotlu mineral/kimyasal gübreler 3.244 2.672 2.171
Dondurulmuş balık 1.885 1.858 1.966
Potaslı mineral/kimyasal gübreler 2.701 2.958 1.856
İşlenmemiş nikel 3.883 2.579 1.703
Turbojetler, turbo-propeller, diğer gaz türbinleri 1.773 1.761 1.523
Ayçiçeği, aspir, pamuk tohumu yağları  1.461 1.191 1.440
Kaynak:TradeMap 

4.1.3. Başlıca Ürünler İtibariyle Rusya’nın İthalatı  (Milyon Dolar) 

ÜRÜN 2014 2015 2016 

Tedavide/korunmada kullanılmak üzere hazırlanan ilaçlar 
(dozlandırılmış) 10.109 6.796 6.948

Telli telefon-telgraf için elektrikli cihazlar 8.236 6.335 6.714

Başka yerde belirtilmemiş ürünler 719 839 6.581
Isı değişikliği yöntemi ile maddeleri işlemek için cihazlar 3.190 2.558 6.106
Otomobil, steyşın vagonlar, yarış arabaları 13.162 6.490 6.027
Kara taşıtları için aksam, parçaları 9.803 5.377 5.717
Otomatik bilgi işlem makineleri, üniteleri 5.083 4.034 3.824
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Tıp, cerrahi, dişçilik, veterinerlik alet ve cihazları 2.412 1.575 1.617
Muslukçu, borucu eşyası-basınç düşürücü, termostatik 
valf dahil 

2.162 1.527 1.586

İnsan ve hayvan kanı, serum, aşı, toksin vb. Ürünler 2.066 1.431 1.424
Santrifüjle çalışan kurutma, filtre, arıtma cihazları 2.282 1.321 1.334
Suni korendon alüminyum oksit ve hidroksit 1.487 1.488 1.326
Kendine özgü fonksiyonlu makine ve cihazlar 2.081 1.541 1.322
Kauçuktan yeni dış lastikler 2.209 1.297 1.301
Sıvılar için pompalar, sıvı elevatörleri 1.916 1.304 1.274
Hava-vakum pompası, hava/gaz kompresörü, vantilatör, 
aspiratör 

1.974 1.262 1.267

Turunçgiller 1.487 1.191 1.161
Radyo, televizyon, radar cihazları vb cihazların aksam ve 
parçaları 

2.380 1.243 1.144

Kara taşıtları için karoserileri 2.818 1.078 1.125
Ayakkabı; yüzü deri, tabanı kauçuk, plastik, tabii, suni vb 
kösele 

1.855 1.160 1.104

Kaynak: Trademap 

4.1.4. Başlıca Ülkeler İtibariyle Rusya’nın İhracatı (Bin Dolar) 

Rusya’nın ihracattaki en önemli pazarları Hollanda, Çin, ve Almanya’dır. 

Ülkeler 2014 2015 2016 
Hollanda 66.683 40.198 29.255 
Çin 37.415 28.335 28.021 
Almanya 24.950 15.906 21.258 
Belarus 16.540 12.428 14.051 
Türkiye 15,289 20,400 15,161 
İtalya 28.991 16.204 11.931 
Kore Cumhuriyeti 18.082 13.196 10.027 
Kazakistan 13.862 10.302 9.427 
ABD 9.553 8.393 9.426 
Japonya 19.831 14.426 9.384 
Polonya 15.760 9.513 9.099 
İngiltere 7.504 4.524 6.997 
Finlandiya 10.299 6.487 6.535 
Ukrayna 11.346 7.163 6.280 
Belçika 9.226 6.348 5.741 
Hindistan 4.396 4.550 5.313 
Fransa 4.839 3.067 4.851 
Letonya 12.487 6.699 4.844 
Cezayir 799 1.192 3.966 
Kaynak:Trade Map  
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4.1.5. Başlıca Ülkeler İtibariyle Rusya’nın İthalatı (Bin Dolar) 

Ülkeler 2014 2015 2016 
Çin 50.853.010 35.199.264 38.086.982
Almanya 32.947.335 18.991.576 19.450.963
Amerika 18.594.395 11.489.698 11.065.668
Beyaz Rusya 12.316.244 7.988.799 9.406.285
Fransa 10.551.969 5.563.160 8.491.635
Italya 12.683.365 7.933.556 7.845.137
Japonya 10.917.410 6.818.557 6.679.836
Kore  8.972.462 4.532.320 5.113.263
Polanya 7.069.392 3.839.509 3.958.492
Ukrayna 10.714.366 5.642.801 3.950.745
Kazakistan 7.172.377 4.275.013 3.612.215
İngiltere 7.777.965 3.700.078 3.432.204
Hollanda 5.264.873 2.926.586 3.021.056
Çek Cumhuriyeti 4.893.920 2.679.134 2.766.511
Brezilya 3.968.954 2.928.294 2.523.459
…. … … …
Endonezya 1.647.694 1.524.149 2.212.236
Türkiye 6.654.286 4.068.852 2.147.525
İsviçre 3.271.954 1.994.693 1.952.016
Avusturya 3.389.791 1.751.613 1.834.734
Kaynak:Trade Map  

 

TÜRKİYE İLE TİCARET 

5.1. TÜRKİYE İLE TİCARET 

SSCB döneminde de Türkiye’nin önemli bir ticaret ortağı konumunda olan Rusya ile ticari 
ilişkiler 1992 yılında Birliğin dağılmasından sonra da artarak devam etmiştir. Coğrafi 
yakınlık, Türkiye-Rusya ticari ve ekonomik ilişkilerinin gelişmesinde önemli bir avantaj 
sağlamaktadır. 

5.1.1. Türkiye - Rusya Dış Ticaret Verileri (Bin Dolar) 

Yıllar İhracat İthalat Hacim Denge 
2010 4.628.153 21.600.641 26.228.794 -16.972.488
2011 5.992.633 23.952.914 29.945.548 -17.960.281
2012 6.680.586 26.625.286 33.305.872 -19.944.700
2013 6.964.209 25.064.214 32.028.423 -18.100.004
2014 5.943.014 25.293.392 31.239.105 -19.347.679
2015 3.588.657 20.401.756 23.990.413 -16.813.099
2016 1.732.954 15.162.386 16.895.340  -13.429.432
2017 2.735.484 19.513.833 22.249.317  -16.778.349
Kaynak:TÜİK 
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5.1.2. Türkiye’nin Rusya’ya İhracatında Başlıca Ürünler (Milyon Dolar) 

Ürünler 2013 2014 2015 2016 
Turunçgiller (Taze/Kurutulmuş) 296,942 309,134 293,457 269,521
Karayolu Taşıtları İçin Aksam, Parça ve 
Aksesuarlar 

274,170 221,343 124,818 108,099

Binek Otomobilleri ve Esas İtibariyle İnsan 
Taşımak Üzere İmal Edilmiş Diğer Motorlu 
Taşıtlar  

450,552 289,588 54,937 44,637

Balıklar (Taze veya Soğutulmuş) 28,034 48,071 34,295 34,127
Adi Metallerden Donanım, Tertibat vb. eşya 57,660 53,775 41,506 32,582
Elektrikli Su Isıtıcıları, Elektrotermik Cihazlar, 
Ortam Isıtıcıları, Saç ve El Kurutucuları, Ütüler

54,507 58,411 31,227 29,810

Sabunlar, Yüzey Aktif Organik Ürünler ve 
Müstahzarlar 

56,541 55,827 34,888 28,321

Yaprak Tütün ve Tütün Döküntüleri 31,572 35,056 31,499 27,634
Kayısı, Kiraz, Şeftali, Erik ve Çakal Eriği 47,413 50,327 75,055 26,877
Balıkçı Gemileri 0 0 0 24,289
Poliasetaller, Diğer Polieterler, Epoksi 
Reçineler, Polikarbonatlar, Alkit Reçineler

32,204 32,174 25,679 20,471

Diğer Sebzeler (Taze/Soğutulmuş) 25,598 31,615 32,634 19,396
Erkekler ve Erkek Çocuk İçin Takım Elbise, 
Takım, Ceket, Blazer, Pantolon, Tulum ve Şort

55,129 37,651 26,819 19,252

Demir veya Çelikten İnşaat ve İnşaat Aksamı 46,621 34,563 23,846 19,248
Süt, Krema 1 205 0 19,029
Diğer Kabuklu Meyveler (Taze/Kurutulmuş)  31,464 35,212 38,204 18,917
Kadınlar ve Kız Çocuk İçin Takım Elbise, 
Takım, Ceket, Blazer, Elbise, Etek 

43,522 30,873 23,587 18,189

Kauçuktan Yeni Dış Lastikler 20,954 23,770 19,543 16,155
Kaynak:TÜİK 

5.1.3. Türkiye’nin Rusya’ya İthalatında Başlıca Ürünler ( Milyon Dolar) 

Ürün 2014 2015 2016 
Petrol Yağları ve Bitümenli Minerallerden Elde 
Edilen Yağlar 

3,838,942 2,468,637 2,168,705

Taşkömürü; Taşkömüründen Elde Edilen 
Briketler, Topak vb. Katı Yakıtlar 

1,002,551 1,134,014 1,004,679

Ayçiçeği, Aspir, Pamuk Tohumu Yağları ve 
Bunların Fraksiyonları 

874,939 795,625 725,972

Demir veya Alaşımsız Çelikten Yarı Mamuller 618,407 823,310 669,782
İşlenmemiş Aluminyum 1,095,789 854,588 617,783
Demir veya Alaşımsız Çelikten Yassı Hadde 
Ürünleri 

355,079 619,680 563,689

Dökme Demirin, Demirin veya Çeliğin Döküntü 
ve Hurdaları veya Bunların Eritilmesi İle Elde 
Dilmiş Külçeler 

1,044,904 650,851 562,214

Buğday ve Mahlut 1,156,116 693,000 490,573
Rafine Edilmiş Bakır Ve Bakır Alaşımları 49,426 133,197 432,513
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Petrol Gazları ve Diğer Gazlı Hidrokarbonlar 922.413 370.391 229.670
Azotlu Mineral veya Kimyasal Gübreler 285,579 129,361 167,650
Kontrplaklar, Kaplamalı Levhalar ve Benzeri 
Lamine Edilmiş Ağaçlar 

119,264 141,373 146,536

Demir veya Alaşımsız Çelikten Yassı Hadde 
Mamulleri  

199,345 145,775 146,489

Demir Cevherleri ve Konsantreleri 218,853 133,507 143,384
Hububat ve Baklagillerin Kepek, Kavuz ve Diğer 
Kalıntıları 

100,494 117,338 126,606

Azot, Fosfor ve Potasyumun İkisini veya Üçünü 
İçeren Mineral veya Kimyasal Gübreler

60,264 66,497 100,049

Dökme Demir (Pik Demir) ve Aynalı Demir  164,612 169,712 97,456
Bitkisel Yağların Üretiminden (23.04-05' 
Hariç)Arta Kalan Küspe ve Katı Atıklar

129,997 94,588 97,103

Saf Amonyak veya Amonyağın Sulu Çözeltileri 131,883 127,959 88,532

Kaynak:TÜİK 

2017 yılında Rusya’ya ihracatımız, geçen yılın aynı dönemine göre yaklaşık % 58 oranında 
artarak, 2.735.484 milyar Dolara ulaşmıştır. Aynı dönemde ithalatımız ise yaklaşık % 29 
oranında artarak 19.513.833 milyar Dolar olarak gerçekleşmiştir. 

Söz konusu dönemde ticaret hacmimiz geçen yılın aynı dönemine göre yaklaşık % 32 
oranında artarak 22.249.317 milyar Dolar olmuştur. 

 

KONYA İLE TİCARET 

6.1. KONYA İLE TİCARETİ 

6.1.1.Konya – Rusya 2016 Yılı İhracat Kalemleri 

S.N. ÜRÜN  DOLAR 

1 
Kazanlar, makinalar, mekanik cihazlar ve aletler, nükleer reaktörler, 
bunların aksam ve parçaları 

5.983.516

2 
Motorlu kara taşıtları, traktörler, bisikletler, motosikletler ve diğer kara 
taşıtları, bunların aksam, parça, aksesuarı

4.020.872

3 
Süt ürünleri, yumurtalar, tabii bal, diğer yenilebilir hayvansal menşeli 
ürünler 

1.722.350

4 
İnorganik kimyasallar, kıymetli metal, radyoaktif element, metal ve 
izotopların organik-anorganik bileşikleri

633.871

5 
Elektrikli makina ve cihazlar, ses kaydetme-verme, televizyon görüntü-ses 
kaydetme-verme cihazları, aksam-parça-aksesuarı

623.710

6 Plastikler ve mamulleri 589.515

7 
Muhtelif kimyasal maddeler (biodizel, yangın söndürme maddeleri, 
dezenfektanlar, haşarat öldürücüler, vb.)

376.049

8 Demir veya çelikten eşya 343.363
9 Ayakkabılar, getrler, tozluklar ve benzeri eşya, bunların aksamı 257.734
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10 Adi metallerden çeşitli eşya (kilit, kasa, mobilya tertibatı, vb.) 163.535
11 Alüminyum ve alüminyumdan eşya 120.685
12 Kauçuk ve kauçuktan eşya 87.054
13 Silahlar ve mühimmat, bunların aksam, parça ve aksesuarı 85.705
14 Seramik mamulleri 64.311

15 
Yapağı ve yün, ince veya kaba hayvan kılı, at kılından iplik ve dokunmuş 
mensucat 

55.217

16 
Sebzeler, meyvalar, sert kabuklu meyvalar ve bitkilerin diğer 
kısımlarından elde edilen müstahzarlar

46.797

17 
Yağlı tohum ve meyvalar, muhtelif tane, tohum ve meyvalar,sanayiide ve 
tıpta kullanılan bitkiler, saman ve kaba yem

24.403

18 
Adi metallerden aletler, bıçakcı eşyası ve sofra takımları, adi metallerden 
bunların aksam ve parçaları 

22.887

19 Taş, alçı, çimento, amyant, mika veya benzeri maddelerden eşya 18.800
20 Hububat, un, nişasta veya süt müstahzarları, pastacılık ürünleri 14.819

21 
Emdirilmiş, sıvanmış, kaplanmış veya lamine edilmiş dokunabilir 
mensucat, dokunabilir maddelerden teknik eşya

14.400

22 Demir ve çelik 9.192

23 
Mobilyalar, yatak takımları, aydınlatma cihazları, reklam lambaları, ışıklı 
tabelalar vb, prefabrik yapılar

8.160

24 
Optik, fotoğraf, sinema, ölçü, kontrol, ayar, tıbbi, cerrahi alet ve cihazlar, 
bunların aksam, parça ve aksesuarı

6.145

 

6.1.2.Konya – Rusya 2016 Yılı İthalat Kalemleri 

S.N. ÜRÜN  DOLAR 
1 Hububat 50.581.668

2 
Mineral yakıtlar, mineral yağlar ve bunların damıtılmasından elde edilen 
ürünler, bitümenli maddeler, mineral mumlar

22.780.086

3 Ağaç ve ahşap eşya, odun kömürü 8.378.931

4 
Gıda sanayiinin kalıntı ve döküntüleri, hayvanlar için hazırlanmış kaba 
yemler 

7.743.016

5 
Yağlı tohum ve meyvalar, muhtelif tane, tohum ve meyvalar,sanayiide ve 
tıpta kullanılan bitkiler, saman ve kaba yem

4.421.365

6 
Hayvansal ve bitkisel katı ve sıvı yağlar, yemeklik katı yağlar, hayvansal 
ve bitkisel mumlar 

2.514.774

7 Demir ve çelik 1.340.544
8 Değirmencilik ürünleri, malt, nişasta, inülin, buğday gluteni 1.265.288
9 Plastikler ve mamulleri 458.152

10 
Motorlu kara taşıtları, traktörler, bisikletler, motosikletler ve diğer kara 
taşıtları, bunların aksam, parça, aksesuarı

279.280

11 
İnorganik kimyasallar, kıymetli metal, radyoaktif element, metal ve 
izotopların organik-anorganik bileşikleri

212.034

12 
Kazanlar, makinalar, mekanik cihazlar ve aletler, nükleer reaktörler, 
bunların aksam ve parçaları 

154.631

13 Kağıt ve karton, kağıt hamurundan, kağıttan veya kartondan eşya 112.326
14 Meşrubat, alkollü içkiler ve sirke 91.940
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15 Taş, alçı, çimento, amyant, mika veya benzeri maddelerden eşya 49.476
16 Eczacılık ürünleri 36.956
17 Alüminyum ve alüminyumdan eşya 36.343
18 Demir veya çelikten eşya 1.245

 

6.1.3.Türkiye-Rusya -Konya Yıllara Göre İthalat / İhracat Rakamları  

 Türkiye- Rusya Rakamları 

 2015 2016 2017 
İhracat Dolar 3.588.330.986 1.732.953.579 2.735.484.269
İthalat Dolar 20.401.756.568 15.162.386.047 19.513.832.837
 

Konya-Rusya  Rakamları 

 2015 2016 2017 
İhracat Dolar 31.753.924 15.319.586 28.885.644
İthalat Dolar 141.126.398 100.458.055 148.665.825
 

 


